

Villanyl — Gulvbelegget

som passer overalt i hjemmet. 100 pst. ren vinyl-overflate med silkeglans. Brister ikke, intet ved-
likehold. — Veiledende pris kr. 12,00 pr. kvm.

Johannessens Farvehandel
Telefon 16 04.

Nordlys

sammensluttet med

Folkeviljen

Torsdag 25. juli 1963. Nr. 168 — 62. årg.

BRIGADE-SJEFEN ER IRRITERT:

Vi avslo kategorisk MRA-besøk i leirene

Skuespillgruppen utnyttet Brig. N ved hjelp av enkelte offiserer

Det later til at MRA frekt og freidig har satt seg ut over de bestemmelser som ble satt opp ved bruken av Brigadens kino- og teaterlokale, ved framvisning av stykkene «Stigen» og «Vinden vender». — Etter hva brigadesjefen, oberst Reidar Kvaal, opplyser til «Nordlys», ble det på forhånd gitt

et klart direktiv om at noen påvirkning av soldatene ikke skulle forekomme, men etter at «Nordlys» ved selysyn har kunnet konstatere, har MRA drevet en virksomhet som grenser mot agitatorisk bondefangeri under forestillingene.

Utenom skuespillene er det holdt appeller, og når det hele er over har MRA-folk stoppet folk ved utgangen for å drive propaganda, dels ved salg av skrifter, dels ved muntlige overtalelser. En brigadesoldat forteller til «Nordlys» at han var på veg inn i kantine på Setermoen da han ble stanset av en MRA-mann som nærmest halte han med inn på den såkaiete teaterforestillingen.

På forespørsel fra «Nordlys» sier Kvaal at han ikke har hatt noen kjennskap til MRA's opptreden under forestillingene. Det ble bare på forhånd gjort klart at lokalene ble leid ut til oppføringen av skuespillene, intet annet.

— De sier til «Harstad Tiden» at De er irritert over utviklingen?

— Ja, jeg er irritert. Personlig vil jeg forholde meg absolutt nøytral i dette forholdet, men når det kommer meg for øre at en velferdsoffiser har uttalt at vi

var svært begeistret for besøket, må jeg ta denne saka opp. Hvordan slike ting kan oppstå, aner jeg ikke.

— Hva med materieltransportene for MRA?

— Vi har gjort akkurat det samme som når andre turneer er på besøk her. Det er leilighetsvis transportert materiell, men intet annet utstyr — verken telt eller senger er utlånt fra Brigaden. Vi avslo også kategorisk å la MRA komme inn i leirene, sier brigadesjef Kvaal.

Brigadesjefens og Brigadens holdning i denne saka skulle der-

med være fullstendig klargjort. De har ønsket å avholde seg fra noen som helst forbindelse med MRA utover det mest ordinære. En annen sak er imidlertid at MRA har utnyttet situasjonen til det ytterste, med bistand fra enkelte underordnede i Brig N, spesielt velferdsoffiseren på Setermoen. Til tross for at MRA har brukt meget lang tid på besøket i Indre Troms, til dels bare spilt 2-3 forestillinger i uka, har de ikke greid å gjøre seg ferdig i en garnison før de dro derfra. Etter det «Nordlys» erfarer har det ved de fleste forestillinger, bl. a. på Setermoen vært meget svak oppslutning om MRA's arrangementer, men tross dette ble det holdt ekstraforestillinger som selysagt også betinget ekstra transporter på tonnevis av utstyr. Det hele må betraktes som en freidig utnyttning av en saklig holdning fra Brigadens side.

Vi har også fått brakt på det

rene at det militære telt og felt-senger som MRA har lånt, ikke tilhører Brig N, men Distriktskommando Nord-Norge. Teltene har stått på Karlstad i Målselv og ble tatt ned for noen dager siden. Distriktskommandoens forbindelse med MRA blir med dette ganske eiendommelig etter som

15-04-015

NORDLYS 25 JULI 1963 ... i Leivene

DK-sjefen personlig, generalmajor Sparr, har skrevet under velkomsthilsenen til MRA.

Ellers har den store gruppen av MRA-folk bodd forskjellige steder i Målselv med en stor kontingent på «Høgtun» — Troms Fylkes Husflidsskole. Etter hva de selv forteller steller de sin egen mat og klarer å holde kostholdsprisen nede på 5 kroner døgnet pr. person. Men bare maten kommer likevel opp i minst 300 kroner pr. døgn for en slik tropp foruten ikke rent små summer i for eksempel utgifter til biler. Troppen er utstyrt med en rekke folkevognbusser og biler. Det arrangeres aldri mere enn tre-fire forestillinger pr. uke og det er utelukket at turneen er selvfinansierende etter som oppslutninga til dels har vært meget dårlig, noe MRA-folk selv har innrømmet og klaget over. Atter en gang dukker gåten om MRA's pengesfond opp igjen. Mens alle andre bevegelser og organisasjoner kjemper fortvilt med økonomiske problemer, tilbringer MRA en tilsynelatende sorgløs tilværelse.

Bevegelsen er kjent for sin dyre og kostbare propaganda, bl.

a. helsides annonser i en rekke Oslo-aviser — annonser som til sammen må ha kostet en hel formue. At alt dette er betalt med frivillige bidrag må en være temmelig blåøyd for å tro. Forfatteren Aksel Sandemose skriver bl. a. i siste nr. av ukebladet «Aktuell»: «Moralsk Opprustningsforbindelser med rustningskapitalen er så åpenbar at de ikke en gang selv gidder legge skjul på den. Eller at de lar seg befordre rundt i verden med militærfly til sine propagandamøter».

Men det er nok ikke bare ute i verden MRA søker militær bistand.